2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.10.2019

                                                             № 1313
г.  Кореновск
Об изменении вида разрешенного использования земельного

участка площадью 2666 квадратных метра с кадастровым

номером 23:12:0801003:624, расположенного по адресу:

Краснодарский край, район Кореновский, сельское поселение Сергиевское, станица Сергиевская, улица Шевченко, 15 А,

Российская Федерация

Земельный участок с кадастровым номером 23:12:0801003:624 площадью 2666 квадратных метра, расположенный по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, сельское поселение Сергиевское, станица Сергиевская, улица Шевченко, 15 А, Российская Федерация, принадлежит Сергиевскому сельскому поселению Кореновского района на праве собственности (зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости 23:12:0801003:624-23/002/2019-1, 24 сентября 2019 года.
Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района обратилась в администрацию муниципального образования Кореновский район с заявлением об изменении вида разрешенного использования земельного участка площадью 2666 квадратных метра (кадастровый номер 23:12:0801003:624), расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, сельское поселение Сергиевское, станица Сергиевская, улица Шевченко, 15 А, Российская Федерация с «для размещения Дома Культуры с прилегающей территорией» на «земельные участки (территории) общего пользования».

В соответствии с Правилами землепользования и застройки Сергиевского сельского поселения Кореновского района Краснодарского края, утвержденными решением Совета муниципального образования Кореновский район от 28 июня 2017 года № 248, испрашиваемый земельный участок расположен в территориальной зоне Р-О «Зона озелененных пространств рекреационного назначения».

Руководствуясь статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 4 статьи 36 и статьей 37 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 1 сентября 2014 года № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Уставом муниципального образования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка площадью 2666 квадратных метра, относящегося к категории «земли населенных пунктов», с кадастровым номером 23:12:0801003:624, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, сельское поселение Сергиевское, станица Сергиевская, улица Шевченко, 15 А, Российская Федерация, предоставленного под «для размещения Дома Культуры с прилегающей территорией» на «земельные участки (территории) общего пользования».

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район (Милославская):

2.1. Направить настоящее постановление в порядке информационного взаимодействия в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Краснодарскому краю для внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости.
2.2 Внести сведения в информационную систему обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования Кореновский район.

3. Отделу по делам СМИ и информационному сопровождению администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район
В.И. Аладина.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский район                                                                          И.А. Максименко